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Perusraportti
Keskustavision verkko-osallistaminen, kysely avoinna XX-XX
Vastaajien kokonaismäärä: 285

ENTÄ JOS...keskustassa olisi jotain ihan uutta tekemistä? Mitä näistä haluaisit toteuttaa?

Vastaajien määrä: 262 , valittujen vastausten lukumäärä: 613

Kirjasto torin laidalla

Elokuvia takapihalla

Vetäytymispaikkoja, joissa voi pitää tarinatuokioita. Näis

Torin reunalla olevat valopihat yhdistetään ja otetaan käy

Suljetaan Vesijärvenkatu esimerkiksi kolmen kuukauden

Monitoimi-tapahtumatila, jossa on esimerkiksi kampukse

Kiertotalousteemainen harrastekeskus kaikenikäisille.
Tilassa on myös tavaroiden vaihtotori.

Keskustaan hiihtolatu ja suksiparkkeja,
luistelupaikkoja puistoihin tai torille sekä Vesijärven

jäälle.

Kauppakeskuksiin ei-kaupallisia tiloja, joissa voi oleilla
ja järjestää esimerkiksi lautapeli-iltoja
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n Prosentti

Kirjasto torin laidalla 41 15,6%

Elokuvia takapihalla 57 21,8%

Vetäytymispaikkoja, joissa voi pitää tarinatuokioita. Näissä lapsetkin kuulevat nuotion ympärillä kerrottuja tarinoita. 28 10,7%

Torin reunalla olevat valopihat yhdistetään ja otetaan käyttöön. Tehdään katettuja sisäpihatiloja, jotka muuttuvat kutsuviksi keitaiksi. 121 46,2%

Suljetaan Vesijärvenkatu esimerkiksi kolmen kuukauden välein autoilta. Katu muuttuu kaupunkitapahtuma-alueeksi, joka tuo ihmiset kadulle! 75 28,6%

Monitoimi-tapahtumatila, jossa on esimerkiksi kampuksen satelliittitoimintoja, liikuntatilaa, sauna, juhlasali tai vaikka yhteisökeittiö. 74 28,2%

Kiertotalousteemainen harrastekeskus kaikenikäisille. Tilassa on myös tavaroiden vaihtotori. 85 32,4%

Keskustaan hiihtolatu ja suksiparkkeja, luistelupaikkoja puistoihin tai torille sekä Vesijärven jäälle. 62 23,7%

Kauppakeskuksiin ei-kaupallisia tiloja, joissa voi oleilla ja järjestää esimerkiksi lautapeli-iltoja 70 26,7%



Jotain muuta, mitä? – Voit lisätä tähän oman ideasi!

Vastaajien määrä: 88

Vastaukset

kutsuvat kahvilat ja ravintolat. Heille mahdollisuus luoda ulkotilaan viihtyisyyttä (terassit jne). Riittävästi tapahtumia keskustassa, että saadaan ihmisiä liikkeelle. Urheilu- ja
liikuntapaikkoja esim. Kisapuistossa vauvasta vaariin, jotta paikka houkuttelee kaikenikäisiä ei vain kilpaurheilua.

Liikennejärjestelyt niin, että autoilu vähenee ja terasseilla ja torilla on viihtyisämpää. Tampereen tyyppinen kesäkeidas torille.

Galleriatiloja, kuten Väinö Hovilan puistotiellä jo kokeiltu. Pieniä ”gallerioita” ympäri kaupunkia, näyttelyillä voi olla eri toteuttajia ja vaikka yhteisiä teemoja. Mukana voi olla
esim. päiväkoti, koulu, yhdistys, yksittäiset taitelijat.. kartta, jonka avulla voi tehdä kävelykierroksen taiteen äärelle milloin itse haluaa tai altistua taiteelle ohikulkiessaan. Voisi
olla myös joku suunnistusjuttu, kuten Turussa valosuunnistus. Myös äänimaailmoita voisi miettiä, esimerkkinä Hämeenlinnan Sibeliuspuisto. Torin viihtyvyyttä edelleen voisi
kehittää, nyt on tehty monenlaista kokeilua. Ilmoitustauluja/infonäyttöjä bussipysäkkien lähelle, niihin ajankohtaisia juttuja ympäri Lahtea ja millä linjalla pääsee perille jos
kauempana keskustasta. Taidetta ja vihreää lisää torille. Viimeistellympää ilmettä istumapaikkoihin, lavaan jne. Bussipysäkkien opasteet vihdoin kuntoon! Ohjattua liikuntaa ja
kävelyitä kaupunkiympäristössä kaiken ikäisille eri teemoilla. Tampereella mielenkiintoisia omatoimikävelyreittejä tarinoineen. Palvelutoria voisi entistä enemmänkin hyödyntää
osallistumiseen ja viihtymiseen kaiken ikäisille erityisesti talviaikaan. Voisiko Triossa/Palvelutorilla olla myös LUT/LAB opiskelijoille tilaa tehdä?

Vesielementti, joka talvella jäätyy luisteluun.

Säilytetään olevat ja avataan suljetut/rajoitetut liikenneyhteydet keskustaan. Mahdollistetaan yksityisautojen pysäköinti kivijalkakauppojen luona ja yleensä keskustassa.
Tehdään keskustasta elävä ja elinvoimainen parantamalla sen saavutettavuutta yksityisautoille.

Jos mahdollista niin jonkinlainen "Kävelykatu" kuten esim. Jyväskylässä. Vaikka Aleksanterinkadusta, penkkejä, puita, valoja ja mukulakivet pois yms.

Ehdottomasti autoilun rajoittamista keskustassa, jotta ympäristö saadaan viihtyisämmäksi ja turvallisemmaksi kaikelle muulle toiminnalle.

Paljon paljon enemmän asukkaita, millään muulla keinoin ei keskustaan saada lisää elämää! Ei kannettu vesi kaivossa pysy eikä keinotekoiset tapahtumat pikkupitäjässä.
Pitäisi ainakin tuplata ellei triplata asukasmäärä keskusta-alueella!

Huvipuisto

Kaupat keskukseen, tori, ruokaa suoraan tuottajilta. Eri tapahtumia kaupunkiin johon julkinen kuljetus, ulos tapahtumia, musiikkia, taidetta. Lapsille tapahtumia. Vauvasta
baariin tapahtumia.

-Torille katettua ja talvisin lämmintä tilaa joukkoliikenteen odotustilana / tapahtumatilana / oleilutilana - Torin välittömässä läheisyydessä kevytliikenne (kävely ja pyöräily)
etusijalle liikenneväylillä suhteessa autoliikenteeseen. Koskisi myös katuosuuksia tai vähintään nykyisestä huomattavasti laajennettuja (kymmenien metrien
katuosuuksia)suojateitä. Tämä ei kuitenkaan koskisi joukkoliikennettä. - Keskustaan saapuessa kävellen tai pyörällä etusija ajoradan ja kevyenliikenteen väylän
risteämistilanteissa kaikissa tilanteissa Kevyenliikenteen väylää kulkevalle.

Iltatorit kesäisin yhdistyneenä katukirppikseen autovapaalla Aleksilla

Aleksanterinkatu ja Vapaudenkatu autottomiksi. Aleksanterinkadusta kävelypromenadi, Vaparista kevyenliikenteenväylä. Katettuja tiloja torille, jotka mahdollistavat
kohtaamiset ja tapahtumat kaikkina vuodenaikoina. Paljon lisää valaistusta, valotaidetta ja visuaalista taidetta kaupunkiin.

Aleksanterinkadun voi muuttaa kävelykaduksi. Aivan turhaa, että autot kulkevat siitä läpi. Lahti saa kunnon kasvojenkohotuksen, kun se saa viihtyisän boulevardin. Keskustan
alueelta puuttuu lasten leikkipaikat! Torin leikkipaikka on todella pieni ja täynnä roskia, tupakantumppeja yms. Leikkipaikkoja on todella vähän ja huonosti koko keskustan
alueella (ja olemassa olevat kaipaisivat kunnostusta tai muutoksia). Leikkipaikka torille, kirkkopuistoon, kirjaston läheisyyteen, stadionille, pikku Veskulle.. Sopisi moneen
paikkaan.

Kulttuuri näkyväksi! Taidetta torille ja asukkaat tekemään sitä!

Rauhankadun päädystä leveät portaat ylös Radiomäelle. Kahvila radiomastossa. Toriparkin peltiset sisäänkäynti”laatikot” puretaan ja tilalle pavilionkimaiset rakennukset joissa
voi olla pieniä kahviloita, kioskeja pop-up myymälöitä.

Pitäisi saada jollain tavalla kauppatorilta selkeä ja houkutteleva kävelyjatkumo/väylä satamaan ja pikkuveskuun, jotks ovat houkuttelevuudeltaan Lahden ykkösalueita. Nyt
nämä jäävät täysin erillisiksi alueiksi, eikä keskustaan tulevalle ole selkeää väylää Vesijärven ympäristöön ja monelta kaupunkiin tulevalta jää Lahden upein pala kokonaan
kokematta!

Hollannissa on käytössä ”skills garden” puistoja, jossa on paljon erilaisia taitojen opetteluun ohjaavia toimintoja. Tällainen kokonaisuus olisi hauska lisä ympärivuotiseen
käyttöön keskustan tuntumassa.

Vapaudenkatu ja Aleksanterinkatu kaksi kaistaiseksi autoille. Iltatori. Enemmän kiertoliittymijä

Rakentakaa terveysasema torille

Kukaan ei tiedä, millaista on vuonna 2040 sen enempää Lahdessa kuin muuallakaan. Siksi tällainen visiointi on yhtä tyhjän kanssa. Jos jotain teette, niin muuttakaa Aleksi
kaksisuuntaiseksi, poistakaa jakeluautot pyöräteistä, lisätkää penkkejä ihmisten istua, poistakaa epäsosiaalinen aines syrjemmälle.

Kauppahallin kehittäminen kauppahalliksi ei ruokailuhalliksi Nettiin livekuvaa torilta

Ei mitään noista. Aleksin palautus entiselleen kaksisuuntaiseksi ja muutenkin selkeäksi keskustan pääpisteeksi. Nykyinen on ihan paska. Yksisuuntainen epämääräisen
näköinen tyylitön, ihan susi.

Tuoda esiin enemmän sitä että Lahti on urheilukaupunki.

Autoille enemmän tilaa, ja tienvarsiparkkipaikkoja

Sen kylpylän jos tänne vihdoin saisi. Ei tarvitsisi viedä rahoja muihin kaupunkeihin.

Yhteisiätalkoita, esim lisätään/ tehdään ja maalataan istumapenkkejä ihmisille. Korjataan ja siivotaan keskusta siistiksi esim kesällä

Hotelli alatorille.

Ei nämä ole vaihtoehtoja vaan parkkipaikkaa ilmaista.. elävöittämistä



Vastaukset

Otetaan kävelykadut autoilukäyttöön. Tehdään pysäköinnistä maksutonta ensimmäiset 2h kivijalkaliikkeiden aukioloaikoihin. Tuodaan riittävästi maksuttomia wc tiloja
keskustaan.

Kadunvarsiparkit ilmaisiksi jotta saadaan autoilevat ihmiset takaisin keskustaan myös

Skeittipaikka joka on aina auki vaikka maksullinen mutta ympärivuotisessa käytössä päivittäin kuten kuntosali.

Kylpylähotelli ravintola Lokin taakse, sieltä yhteys kaikkeen talviurheiluun, hiihtoon, bussikuljetus messilään laskettelemaan, avantouintiin, luisteluun. Myös kesäaktiviteetit
kaikki tarjolla hotellin välittömässä läheisyysessä, toisi rutkasti työpaikkoja sekä rahaa pk-seudulta ja muualta suomesta.

Sisäänkäynti toriparkkiin Vesijärvenkadun puolelta toria. Tällä hetkellä Ahtialasta on hankala ajaa keskustaan ja toriparkkiin, joten pysyttäydyn Karisman kauppakeskuksessa.

Turvallisia tiloja nuorille. Pop up- kahvila ja myymälätiloja. Kuvausseinä Lahti-mainoksella, esim IG- kuviin.

Jokin oma markkinapäivä iltaan, jolloin myös töissäkäyvät ihmiset pääsevät osallistumaan

City-Sokoksen Hesburgerin länsipuolelle nuorisotila, sellainen mukava sohvanurkkaus, mistä nuoret ja perustuloiset Osuuskauppa Hämeenmaa häätää Laineen Prisman
ylätasanteen sohvanurkassa. Sinne myös https://www.bookcrossing.com

Hajusteettomia tiloja harrastaa. Hajusteettomia harrasteryhmiä hajusteettomissa tiloissa.

Vähemmän narkkareita katukuvassa

Talvella rakennettuja lumiliukumäkiä keskustaan ja keskeisille muille paikoille. Vesijärvenkadulla voisi vaikka kokeilla vähentää kaistoja.

Lisäehdotus katettujen sisäpihojen käyttöön. Kutsuvissa keitaissa voisi olla myyjäisiä, yritysten yhteisiä tempauksia, taide- ja tanssiesityksiä, kaupunkikehittämisen tilaisuuksia
jne. Kaupunkihan ei ole koskaan valmis, aina on jotain parannettavaa/muutettavaa/ideoitavaa.

Nuorilta kysyttävä, mikä on heille mieluinen oleskelupaikka ja sellaisia sitten runsaasti keskustaan. Rantakartanon skeittiparkki alueen rakentuessa ehdottomasti säilytettävä /
siirrettävä keskustassa muuhun sopivaan paikkaan.

Aleksanterinkatu kävelykaduksi, jos ei kokonaan, niin esim kesäksi.

Kävelykatuosuuksia keskustaan, yllättävää ettei ymoäristöpääkaupungilla ole niitä!

Kunhan nyt saatte nistit ensin pois että trion lähelle voi mennä.

Keski-Lahteen talojen vapaisiin seiniin suurikokoisia muraaleja.

Matalan kynnyksen co-working tiloja, mielellään ilmaisia/matalan kustannuksen. Etsin yritystapaamiseen sopivaa tilaa, mutta ainoat löytyivät Karismasta, ja Palvelutorilta.
Palvelutoria varten jouduin erikseen kysymään hintaa yrityskäyttöön. Jaettavia työskentelytiloja? Kietotalousteemainen harrastekeskus on myös hyvä idea, jokin taiteen ja
kulttuurin työtila vapaassa käytössä?

Ilmaiskonsertteja ja tapahtumia lapsille ja nuorille

Polkupyöräilijät pois keskustasta, ettei tarvitse pelätä törmäyksiä.

Kaikki narkkarit pois keskustasta. Rakennusten julkisivujen siistiminen. Lisää liikkeitä ja kaikki liikkeet vierekkäin katoksen alle. Joku kahvila kaupunkilaisten olohuoneeksi niin
että olisi oikeesti viihtyisä ja auki myös iltaisin. Suurimpana muutoksena yliopisto ja ammattikorkealle remontoidaan tilat keskustaan. Yliopiston sijainti syrjässä ei tee Lahdesta
opiskelijakaupunkia. Parempi sijainti olisi ollut Askon alue tai esimerkiksi trion kauppakeskuksen tilalle jos liikkeet siirtyisivät katetuille kävelykaduille. Mukkulassa ei ole edes
parkkipaikkoja eikä vieraspaikkakunnilta saa opiskelijoita houkuteltua huonoilla julkisillä yhteyksillä.

Koko kampus keskustaan tai matkakeskuksen lähelle (kaupunginsairaalan uusioköyttö)

Tori ja Mariankadun akseli tulee säilyttää kulttuurihistoriallisena kokonaisuutena, jonka reunoille ei mitään yksittäisiä uudenaikaisia torneja (tornitalot muualle). Radiomäki
("Lahden jalokivi") ja itse Salpausselän metsäinen harjanne ovat Lahden erikoisuuksia, joita muissa kaupungeissa ei ole. Lähiöbussit edelleen kiertämään toria, muutoin tori
hiljenee entisestään, siis Aleksi säilytettävä ainakin lähiöbussien käytössä. Myös ilmaisia parkkipaikkoja torin reunoille (etenkin vähävaraisille). Alatorin puistoa suurennettava
(kerää lapsiperheitä käymään torilla). (Ilmaisia)istumapenkkejä torin laidoille. Torin siisteydestä huolehtimaan "luutamummot", kuten ennenkin!

Taide raitti, eli ulkotaidetta joka kutsuu kävelemään ja tutustumaan kaupunkiin. Torin 4 harmaata tötsöä pitää muuttaa puuvuorelliseksi, kauniiksi ja niiden ympärille
ulkokahviloita

Kaupunki voisi neuvoa/avustaa sisäpihoja vihreämmäksi. Kauppojen pitäisi saada korvauksetta koristaa oman liikkeensä jälkakäytävän kohtaa seinän viereltä, kuitenkin
turvallisesti.

Helpotetaan alueen yritysten ja asukkaiden tapahtuman järjestämistä keskustassa. Sallitaan helpommin lupia ja ”levittäytymistä” katutilaan. Ja hyvät ihmiset tehkää torista
viihtyisä. Köykää katsomassa Turun torirakennuksia ja verratkaa niitä Lahden vastaaviin metallisiin koppeihin. Viihtyisälle ulkoalueelle tulee ihmisiä ja se houkuttelee lisää
ihmisiä. Nyt keskustasta on ajettu ihmiset pois ja se on kolkko.

Keskustassa tulisi olla kokemuksellisia rakennuksia sekä yrityksiä mitä tullaan katsomaan kauempaakin. Sisäpihojen myymälät voisi muuttaa viihtyisiksi majoituskohteiksi, kun
Lahdessa on usein pulaa hotellihuoneista. Keskustan ”hörhöille ja saarnaajille” toinen paikka, jotta keskustan ilmapiiri muuttuisi houkuttelevaksi.

Lahti voisi lopettaa ilotulitukset Salppurin kisoissa ja muissa tapahtumissa melu- ja ilmansaasteiden takia ja käyttää vaikka dronevalotaidetta tai valonheittimiä nykyaikaisesti.
Näytetään että ollaan ympäristöystävällisiä oikeasti.

Vesijärvenkadun sulkemista kannatan ainakin testimielessä kokeilemaan esim kesäkausi mutta tällöin tulee olla suunnitelma alueen käytöstä. Muutoin vesku elämä kuolee
täysin ja ainoa mikä jää on öinen baari örvellys. Monitoimitila jossa yhdistyy kirjasto kampusten opiskelijoiden kokoontumispiste. Eri ikäiset voisivat kohdata. Tila jossa voisi
esittää eri aihealueiden webinaareja kirjasto seurakunta korkeakoulut tms asukkaita yhdistävistä teemoista. Näillä saadaan ihmiset liikkeelle ja yhteen eri ikäluokista. Tila
mielellään päihteetön. Jos katuja osaltaan suljetaan olisko näille mahdollisuus hiihtolatu esim keskustan alueen iäkkäille kellä ei mahdollisuus liikkua urheilukeskukseen!
Torille vesiaihe. Pääkaduille ja torille vehreyttä ei maatasoon koska tuhotaan. Vaan edullinen ratkaisu jolla nostettu ylemmäs rauhaan. Keskustan profiilin nosto. Kirjasto
keskustaan, seurakunnan palvelut, terveyspalvet. Keskusta ei vain baareja myös sivistäviä julkisia palveluita nuorille keskiikäisille ja vanhuksille. Kiitos arvokkaasta työstä.

Tramppapuisto



Vastaukset

Lahden keskustan ulkonäkö ei miellytä esteettistä silmääni. Keskusta ja torin ympäristö ei ole houkuta kaupungilla oleiluun. Maksullisen pysäköinnin vuoksi asioin mielummin
Launeen kaupoissa ja Karismassa.

Koirapuisto Ruoriniemeen

Merkattuja pyöräretkireittejä Lahdessa ja sen ympäristössä

Kylpylähotelli, jossa perheet ja ystävät voivat viettää aikaa.

Pop-up tyyppistä toimintaa, kaupunkikulttuurille tilaa, spontaanille toiminnalle tilaa, keskustan tyhjät liiketilat käyttöön. Taidetta, katutasolle kasvillisuutta ja Aleksanterinkatu
kävelykaduksi.

Huumeporukka pois keskustasta. Se kaunistaisi ja antaisi turvaa keskustaan.Rumat räkälät pois ja oudot katuräkälät.

Laskettelu keskus

Pelikansilla uusia halli monitoimihalli

Peliluola jonnekin missä olisi ilmaisia pelejä ja ne olisi vapaasti käytössä.

Moi ! Aidosti Keski-Eurooppalinen tunnelma keskustaan - tyylikkäitä kahviloita, ravintoloita , tyylikäs joulutori Keski-Euroopan tyyliin , kunnon musiikkilava torille, jossa esim.
kesäkonsertteja - Kamppiin Helsinkiin rakennettiin juuri Kulttuurikasarmi , jossa monipuolista toimintaa - veikkaan, että siitä tulee hitti...

Viihdekeskus kylpylällä ja hotellilla.

Jengeille , narkkareille ja moniongelmaisille omat tilat että ne saataisiin katukuvasta ja Triosta pois.

Ei tuu mieleen

Katu taidetta/Katu taidenäyttely

Viihtyisiä, ei-kaupallisia tiloja, joissa voi matalalla kynnyksellä kuka tahansa järjestää kaikille avoimia tapahtumia. Ei mitään loisteputki-kauppakeskus-kolkko-valkoinen-halli
tilaa, vaan aidosti kutsuvia paikkoja.

Kauppiaat luopuu keskustan liiketiloista koska edes kauppiaille ei ole parkkipaikkoja, tavaroita voitava kuljettaa itse omalla autolla. Kaupungin kasvaneet kaupankäynnin
ympärille. Raha liikkuu autolla.

Lapsille ja nuorille varsinkin ilmaisia paikkoja enemmän missä viettää aikaa ilman tarvetta ostaa mitään. Samoin ympäri Lahtea kaivataan tällaisia paikkoja lapsille ja nuorille
(varsinkin itsenäistymisen kaipuisille 12-18 vuotiaille turvallisia paikkoja joissa olisi enemmän tilaa hengailla kavereiden kanssa). Liipolassa ongelmana ettei siellä ole tilaa
viettää aikaa ja ongelmat näkyvät jo.

Lahen lava -tyyppistä toimintaa. Liikuntatuokioita kuten jumppaa torille ilta-aikaan ja toriajan ulkopuolella.

Puolet torista maauimalaksi katteella ympärivuotiseen käyttöön. Iso leikkipuisto yhteen kulmaan lapsille (ei alatorin narkkinurkkaa). Amfi-teatteri tapahtumille.

Immersiivisen taiteen/teatterin tila, jonka yhteydessä aistikeskus.

Jos kirjasto siirretään torin laidalle, sen pitää ehdottomasti olla tosi iso tila. Tilaa kirjoille, tilaa kopiokoneille ja muille teknisille vempaille. Esim. Helsingin Oodissa on
ompelukone, lasertulostin ja paljon muuta.

Katettuja tiloja

Tori olisi kokonaan tai puoliksi katettu läpinäkyvä lasikuutio jonka sisällä voisi myös talvella järjestää tapahtumia. Torikeidas, eli lasikuution sisällä olisi paljon köynnöskasveja
ja palmuja, niin kuin kesällä. Siellä järjestettäisiin konsertteja, tapahtumia ja elokuvanäytöksiä. Iso screen jossa näkyisi aina esittelyvideoita Lahden nähtävyyksistä, minne
mennä, sekä esittelyvideoita kaupoista ja ravintoloista. Päivällä siellä olisi pop up myymälöitä, taidenäyttelyjä ja kahviloita. Tyhjiin rakennuksiin / liiketiloihin annettaisiin tilat
taidenäyttelyjen pitämiseen.

Aleksanterinkatu kaksisuuntaiseksi. Pysäköinti ilmaiseksi kiekolla. Nopeusrajoitukset 40 ja niiden valvonta.

Suljetaan keskustan ulkopuolelle rakennettuja kauppakeskuksia, ei ainakaan mitään uusia. K-Cittari uusiutuu Kauppakadulla, jee. Sen yhteyteen jotain yhteisöllistä, luovaa
toimintaa!

Enemmän toripäiviä, tori eläväksi toritapahtumin kohtaamispaikaksi. Enemmän ihmisystävällisiä levähdyspaikkoja, penkkejä ja valaistusta (led ei ole kallista).
Koiraystävällisyyttä lisää; vaihteleva maastoisia ja metsäisiä valaistuja koirapuistoja kävelymatkojen päähän, lisätään koirankakkaroskiksia tavallisten roskisten kylkeen.
Valaistuksella luodaan lempeää ja hyvää tunnelmaa, vanhat joulukausivalot ovat ihanat - jotain sellaista lisää. Kesäisin hyvin hoidetut istutukset ovat kauneutta kaikille
aisteille, puistot ovat sitä ympärivuoden, puistot ovat kohtaamispaikkoja joissa viihtyy myös yksin ja myös koiran kanssa - vaalitaan niitä edelleen.

Esteettömyyttä ja saavutettavuutta on lisättävä yleisesti. Vaikka Lahti on nuori kaupunki, täällä on paljon vanhoja taloja, joihin pääsy saati niissä liikkuminen on paikoin täysin
mahdotonta ilman "terveitä jalkoja". Liian paljon tiloja joita esim. pyörätuolilla tai rollaattorilla liikkuvat eivät voi hyödyntää. Esteettömyys koetaan marginaaliseikkana mutta
siinä on valtava potentiaali.

Autoilu helpommaksi keskustaan jottei aina tarvi mennä Launeen marketeihin. Tyhjänpäiväiset tapahtumatorit järkevämpään käyttöön.

Autot pois keskustasta aleksilta kokonaan ja vaparilta myös.



ENTÄ JOS... Lahden keskusta tehtäisiin lapsille? Mitä se voisi mielestäsi tarkoittaa?

Vastaajien määrä: 269 , valittujen vastausten lukumäärä: 651

Koulureiteillä polkuja ja jänniä tutkittavia asioita

Sadevesipuisto leikkipaikkana ja soivat sadevesirännit

Värikkäitä rakennuksia ja sisäpihoja

Kelkkarata Kirkkopuistossa

Hauska kiipeiltävä veistos, jonka päällä saa juhlia tai jätt

Minecraftiin yhteisöllinen Lahti-maailma

Kohtaamispaikka perheille, monikulttuuriselle toiminnalle

Avoimia tiloja keskustan katoille, joissa voisi olla
esimerkiksi skuuttipuisto

Virtuaalisen todellisuuden elämystila keskustaan
(kuntosali, tiedepuisto, konsertteja)
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Koulureiteillä polkuja ja jänniä tutkittavia asioita 61 22,7%

Sadevesipuisto leikkipaikkana ja soivat sadevesirännit 92 34,2%

Värikkäitä rakennuksia ja sisäpihoja 95 35,3%

Kelkkarata Kirkkopuistossa 75 27,9%

Hauska kiipeiltävä veistos, jonka päällä saa juhlia tai jättimäinen keinu, jossa aikuinenkin tuntee itsensä lapseksi 112 41,6%

Minecraftiin yhteisöllinen Lahti-maailma 28 10,4%

Kohtaamispaikka perheille, monikulttuuriselle toiminnalle ja eri sukupolville. Paikka yhteiselle sosiaaliselle toiminnalle. 82 30,5%

Avoimia tiloja keskustan katoille, joissa voisi olla esimerkiksi skuuttipuisto 52 19,3%

Virtuaalisen todellisuuden elämystila keskustaan (kuntosali, tiedepuisto, konsertteja) 54 20,1%



Jotain muuta, mitä? – Voit lisätä tähän oman ideasi!

Vastaajien määrä: 38

Vastaukset

Kisapuisto eläväksi niin, että houkuttelee kaikenikäisiä liikkujia ei vain kilpaurheilua. Kuten Central park tms. Nykyisten toimintojen lisäksi kisapuistoon. Lasten tapahtumia
keskustaan. Tori keskuspaikaksi, sinne viihtyisiä lapsille sopivia tiloja. Tapahtumia, jossa mukana tori ja kisapuisto.

Yhdistelty leikkipuisto ja lähiliikuntapaikka

Myös kadunvarsille jotain leikittävää, katseltavaa. Maalauksia tai veistoksia.

Lasten näkökulmaa tulisi välittää myös aikuisille: lasten asioita, taidetta, mielipiteitä ym. esille kaupunkikuvassa. Leikkiä, joka sallittu myös aikuisille!

Vesielementti, joka talvella toimii luistelupaikkana.

Keskusta ei ole ainut paikka. Vauvasta baariin tapahtumia ympäri kaupunkia. Lahdesta löytyy nuorille oma paikka mihin voivat helposti päästä ja osallistua tekemiseen.
Keskusta kuuluu kaikille toreineen ja kauppoineen. Lapakistion julkinen liikenne. Kehittää aluetta. Tuottajatori ja puutarha. Helsingistä oppia.

- Tori yhdistetään lapsiturvallisilla "viherkäytävillä" sen lähellä oleviin puistoihin (Kisapuisto, Radiomäki, Kirkkopuisto), joihin kehitetään turvallista / osin ohjattua toimintaa ja
harrastus mahdollisuuksia eri-ikäisille lapsille.

Kiipeilypuu ja luontoa, lasten oma palstaviljelmä, hyviä mikrobeja maaperästä

Sen ei tarvitse olla mikään spektaakkeli. Pikkulapset, ja isommatkin, nauttivat leikkipuistoista. Ei siis tarvitse keksiä pyörää uudelleen. Kunhan puisto sopii monen ikäisille, on
turvallinen ja viihtyisä. Sen pitäisi kuitenkin viestiä, ettei se ole kaljoitteluun tai röökitaukoon soveltuva.

Näkyisikö katoilta Vesijärvelle asti? Jos näkyy, niin olisipa sieltä kesällä upeat maisemat. Kattojen hyödyntäminen voi olla hyvä idea.

Leikkipuisto sisällä tai katettu ulkona, jotta hiekkaleikit ja keinuilut voisivat jatkua ympäri vuoden.

Seikkailun tyyppisiä puistoja

Narkkarit pois keskustasta ensin - en anna oman 5lk. lapseni mennä kaupungille kavereiden kanssa/yksin. Jos hän haluaa kaupoille vien Karismaan koska on turvallisempi.

Luistinrata ja pulkkamäki talveksi

En pidä lapsista

Koulutielle arboretum ja monivuotisia ruohovarsikasveja peruskoulun opetussuunnitelman mukaan.

Turvallisia kulkureittejä teiden yli tai ali

Ja se sama kuin edellisessäkin omassa ideassa

Lumiliukumäkiä talvisin. Yhteisöllinen taide- tai istutusprojekti, jossa lapset esim. eri päiväkodeista pääsevät osallistumaan.

Luistinrata torille takaisin, oli paljon pieniä luistelijoita

VR-AR-XR-elämystila on loistava ja innovatiivinen idea. Digitaaliset ulottuvuudet, kuten lisätty ja virtuaalinen todellisuus nostaisivat Lahden uuteen ulottuvuuteen! Malvalla
Kahiwassa on lahtelaistaiteilija Janne Blancon teos jossa on tällaista tekniikkaa. Saisiko sellaista enemmän? Vaikka koko lahdesta? "Millainen lahti on ollut historiassa"-
teemalla? Myös Minecraft herättää kiinnostusta selvästi etenkin lapsissa ja nuorissa. Kokeilin joskus itsekin tätä peliä siskonpojan kanssa enkä yhtään ihmettele suosiota.
Aivan kuin virtuaalisia leegoja. Värikkäät rakennukset ja kaupunkitaide saavat myös äänen

Alatorin laajentamista ja sinne istuinpenkkejä vanhemmille ja vanhuksille. Kaikki vähäiset puistot ja leikkipaikat on säilytettävä myös keskustan ruutukaava-aluelleella.

Lahden puisto, jonne jokainen lukio luokka lopettamisen jälkeen vuosi istuttaa oman puun. Juuret Lahdessa. Puistoon myös pieni mille Luonto tutkimista, tietoja,

Sisäpihoille enemmän vihreää siis kasvillisuutta.

Kiireiltävä veistos voisi kyllä olla veistospuisto. Eli useita. Asioita joita saa koskea ja katsoa. Kaiken ikäisille lapsille siis myös teineille.

Leikkipuistoja joissa on huomioitu Kaiken ikäiset lapset.

Pyörätelineitä ja katoksia, johon pyörän boi jättää. Nuoriso-ohjaajia katsomaan, valvomaan ja opastamaan välineissä.

Monitoimihalli pelicansina jäähalli

En usko siihen, että tehdään ihmeellisä aktiviteetteja - uskon siihen, että keskusta on "vihreä" ja erilaiset ihmiset kohtaavat siellä

Kaupunki-kummit, vapaaehtoistoimintaa lasten hyväksi

Lasten ja vanhusten kohtaamistila, jossa voisi pelata esim. lautapelejä ja pitää tarinatuokioita.

Simppeleitä juttuja. Turvallista kulkemista, lasten kokoluokan asioita (penkkejä, tasoja jne.), puita, pensaita, kunnon leikki- & peli- & skeitti/skuuttialue

Kiinteä huvipuisto vuoristoratoineen ja maailmanpyörineen radiomäelle, josta leikkisä kulku torille, hauskaa, kivannäköistä katutaidetta maallattuna asfalttiin ja reitille, talvella
jopa kelkkamäki/ pulkkamäkirata radiomäeltä torille. Rakennettaisiin kävelysillat Harjukadun ja Vuorikadun yli. Rakennettaisiin funikulaari hissi radiomäelle. Tai toinen
mahdollinen paikka huvipuistolle olisi esim. Lanu puisto.

Salpausselän, Pikkuvesijärven ja kisapuiston alueiden liikuntamahdollisuudet avoimiksi, opastetuiksi ja hoidetuiksi. Esim. tennisseinä hävitetty, eikä uutta olla tehty.

hyviä, myös lapsille soveltuvia kahviloita, joissa jotain muuta aktiviteetteja



Vastaukset

Kirjastossa ja Palvelutorilla voisi olla (enemmän) lapsille ja nuorille suunnattuja tapahtumia, esim. kaikille heille avoimia säännöllisiä kerhoja joissa tehdään ja perehdytään
heitä kiinnostaviin juttuihin joka voisi suuntautua myös näiden paikkojen ulkopuolelle. Mm. Varamummit ja papat ehkä myös varaäidit ja varaosat olisivat monille tarpeen.
Myös kiusaamisvapaat paikat voisivat olla Lahden kaupungin juttu (k-kaupan lisäksi ja sijaan). Kaikkien lasten ja nuorten yhteys luontoon ja eläimiin olisi tärkeä, joten
turvalliset pulkkamäet sopisivat Lahteen todella hyvin ( sellainen yksi kai jo onkin ollut Rauhankadun? yläpäässä), siellä on ainakin ollut olki- tai heinäpaaleja suojavalleina, ja
näkemäni/kuulemani mukaan lapsilla ja nuorilla on ollut tosi hauskaa mäenlaskuissa. Kotieläinpuisto on ihana, mutta myös luonnossa olevia lammashakoja ja vastaavia voisi
olla enemmän, ja niitä käyttäviä eläintiloja voisi kannustaa ja auttaa käytössä. Lapsille ja nuorille pitäisi kertoa näistä eläinhaoista, ja mahdollisuuksien mukaan järjestää
tilaisuuksia eläinhakojen eläinten katseluun ( paikat) ja ehkä myös eläinten muuhun tapaamiseen tiettyinä aikoina (joku lisäruokintahetki) yhteistyössä eläintilojen yrittäjien
kanssa.

Jokainen lapsi ansaitsee mahdollisuuksia kokea ja aistia erilaisia asioita. Rajoituksista riippumatta. Kehitetään keskustaa esteettömyys edellä.

Vihrrnurmialueota jossa voi leikkiä ja viettää picniciä. Asfaltin harmaus pois. Lisää väriä ja muotoja. Hauskuutta ja toimintaa.

ENTÄ JOS...Lahden keskusta saisi uudet maamerkit? Mitä näistä mieluiten näkisit?

Vastaajien määrä: 268 , valittujen vastausten lukumäärä: 654

Lasitehtaan piippu saa uuden elämän
valotaideteoksena

Lisää väriä keskustassa – rakennuksiin tehdään
julkisivuremonteilla väri-, puu- ja viherpintoja

“Valotalo” torilla. Siellä kerrotaan Lahden kaupungin
syntyhistoriasta ja keskustan rakennuksista

Soivat porrasaskelmat

Ikkuna salattuun puutarhaan

Lisää vihertaidetta esim. Lahti -sammalgraffiti

Keskustan alueelle pysyvä AR-tekniikalla (lisätyn todellis

Hissi Radiomäelle

Värikästä katutaidetta
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Lasitehtaan piippu saa uuden elämän valotaideteoksena 63 23,5%

Lisää väriä keskustassa – rakennuksiin tehdään julkisivuremonteilla väri-, puu- ja viherpintoja 134 50,0%

“Valotalo” torilla. Siellä kerrotaan Lahden kaupungin syntyhistoriasta ja keskustan rakennuksista 56 20,9%

Soivat porrasaskelmat 60 22,4%

Ikkuna salattuun puutarhaan 50 18,7%

Lisää vihertaidetta esim. Lahti -sammalgraffiti 85 31,7%

Keskustan alueelle pysyvä AR-tekniikalla (lisätyn todellisuuden tekniikka) toteutettu interaktiivinen taidenäyttely, joka tulisi osaksi esimerkiksi 44 16,4%

Hissi Radiomäelle 61 22,8%

Värikästä katutaidetta 101 37,7%



Jotain muuta, mitä? – Voit lisätä tähän oman ideasi!

Vastaajien määrä: 45

Vastaukset

Liikkuva maamerkki, esim taideteos joka vaihtaa paikkaa vuosittain. Voisi olla myös jotenkin osallistava.

Ylipäätään lisää vihreää, esim. mikrometsä / metsänen tai pari torille.

Puutarha kaupunki, tori, musiikkitapahtumia ja taidetta. Arkkitehtuuriin kiinnitettävä huomiota.

- Maamerkkejä lienee ihan tarpeeksi. - Kehittäminen tulee tapahtua toiminnallisuus edellä. - Radiomäelle torilta päin portaat

Maauimala alatorille

Jos kauppatorilta tehtäisiin em. selkeä väylä pikkuveskun ja sataman alueelle, voisi tämän väylän tekemisessä käyttää mm.eri tavoin toteutettua valaistusta,, valotaidetta yms.

Vesisuihku torille! Toisi niin paljon eloa, rauhoittavaa äänimaailmaa ja mielenkiintoa keskustaan.

Ulkokiipeilypaikka, esim. parimetrinen kiipeilyseinä turva-alustalla (vrt. Tampere).

Värikäs kiipeltävä kestävä taideteos.

Raitsikka

Uudet jouluvalot.

Parempia maamerkkejä en tiedä kuin radiomastot, eiklhän historian vaaliminen olisi kuitenkin paras

Aika kauaskzntaista.. voisko ajatella ruohonjuuri tasolla

Kaikilme avoin grafiittitaide alue

Katetaan Lanun aukio ja tehdään siitä talvella lämmin sisäpiha

Radiomuseolle http://map.kiwisdr.com tavallisesti HF:nä 3 MHz - 30 MHz ja lisäksi VHF:nä 30 MHz - 300 MHz. Edellisellä maantieliikenne voisi kokeilla radionsa 27,185 MHz
FM -radionsa kuuluvuuden valtatie-4:llä ja -12:llä, ja jälkimmäisellä kuuluisi perjantain RHA68 -kokeilu 71,100 MHz FM Uudestakylästä kello 21-22. KiwiSDRiä asentelee
Suomen DX-liiton Pekka Sorjonen Kotkasta, ja vaihtoehtoista https://www.websdr.fi ä Richard Bister, OH1E Ulvilassa. Lahti olisi nykyistä radioisempi kaupunki ja Matti Even
radiokaupunkipuheella olisi pontta.

Funikulaari mustankallion mäelle keskustasta päin - maisemahissi!

Arvaappa mitä meinasin tähän kirjoittaa?

Radiomäen kehittäminen: eväspöytiä ja -tuoleja, joitain puita kaadettaisiin, että mäeltä näkisi kauas. Alue pienelle konsertille tai muulle tapahtumalle. Kioski jonne voisi hakea
kesäksi vaikka nuoren yrittäjän hommiin!

AR-vaihtoehdossa jää lause kesken, mutta AR-tekniikalla voisi toteuttaa monenlaisia teemoja: historia (lisätty vanhoja katunäkymiä valokuvista), taide

"Valotalo" ja AR-tekniikalla toteutetun taidenäyttelyn voisi osin yhdistääkin. Lisäksi Lahden historiaan liittyvien kiinteistöjen seiniin QR-koodi tai jokin muu elementti jonka
kautta rakennuksen ja sen yritysten historiaa mutta myös tulevaisuutta voisi tutkia.

Mainitsin jo AR-tekniikan mutta tämä saa edelleen ääneni täällä. Värejä ja digitaalista ulottuvuutta lahteen!

Paikallisten taiteilijoiden työn vankempaa arvostusta, tilaa näyttäytyä isosti ja rohkeasti katukuvassa, ei niin että muraali on väliaikainen ja peitetään uuden talon tullessa
eteen. Antaa taiteilijoiden päättää mihin ja mitä, siellä kyllä on enemmän ideoita kuin vain kopiointia toisista kaupungeista. Rohkeasti oman näköinen kaupunki.

Lisää taidetta ja elämyksiä

Ehkä keskustassa on jo tarpeeksi historiallisia ym. maamerkkejä. Kaikkia asioita ja varsinkin kaupunkisuunnittelua pitää katsoa kokonaisuuksina paikallisesti ja ajallisesti.
Uusia maamerkkejä on katsottava koko Lahden alueelta, etenkin Etelä-Lahti tarvitsisi houkuttelevan maamerkin, entä Nastolan keskusta!

Ikkunataidetta lisää! Puistoihin enemmän houkuttelevuutta. Rauniotaloon grafiittia, kuten nyt on Tampereella ja Riihimäellä ollut

Lahdessa on tylsää kaavoittamista tai sitten kaikki kaikkialle rakentavat vain harmaita laatikoita. Keskustaa olisi hyvä tehdä viihtyisäksi. Esimerkiksi yllä olevilla valinnoilla.
Lisäksi esimerkiksi kaikki torin kasvillisuus voisi sisältää ”soittimia” eli luonnon materiaaleista ym

Tää ikkuna salattuun puutarhaan ja AR taidenäyttely vois olla sama! Miten siisti idea

Lahteen kestävän elämän yhteisö. Paikka, jossa toimitaan ja koulutetaan kestävien elämäntapojen pariin. Case: Jalotus

Lasinen tornitalo, jossa on mm. kylpylähotelli

Ei mitään uusia maamerkkejä! Arkkitehtuuri, tori kahviloineen, puusto riittävät.

Siisteys kaunistaisi ja rähjäisyys pois.

Monitoimihalli pelikanssina jäähalli

Valoteos / teoksia talven ajaksi - maailmalta vaan oppia niitä löytyy

Rahat voisi käyttää mieluummin vaikka penkkeihin ja istutuksiin.

Valotaidetta vesitornista koko kaupungin ylle. Kesällä suuria ilmapalloja kaupngin ylle. Valourut äänettömäksi niiden häiritsevän kovan musiikin sijasta.

Toiminnallisuus aktivoi kaikkea ja kaikkia. Mariankadun liukurata � ♀ 



Vastaukset

Lisää ympärivuotisia valoteoksia ja valaistusta. Valoteemaiset tapahtumat puistoissa keränneet aina paljon ihmisiä paikalle. Tehdään niistä osa Lahden kaupunkikuvaa. Esim.
Rentouttava löhöilynurkka "tähtitaivas-valokatoksen" alle, jossa säkkituoleja, riippukeinuja tmv.

Keskustan taloista tehtäisiin kauniita julkisivuremontilla. Muutetaan betoninen harmaa Lahti kauniiksi niin, että yleisilme olisi kuin ennenvanhaan; kauniit puutalot, väritys kuin
San Franciscon pastellin väriset talot. Lahdessa parasta on Puupaavolan vanhat omakotitalot ja Anttilanmäki sekä Onnelantien puutalot. Yritetään tehdä keskustasta kaunis ja
tunnelmaltaan kuin Vanha Porvoo tai vanha Rauma. Keskustan kerrostalojen seinät päällystettäisiin uudella julkisivulla. Uudistettaisiin kauniiksi kokonaisuudeksi.

Savesta (keramiikka), lasista (lamppuja, värikkäitä mosaiikkitaideteoksia), metallista, tiilestä, yms. yksityiskohtia kaduille, asioista mistä näkee, että ne pystyy ainostaan
tekemään käsin ammattitaidolla ja mitkä tekisivät Lahdesta enemmän uniikin. Esim. torin tiileille yhteen kohtaan värikäs tiilikuvio. Kestävätkö tällaiset herkät teokset Suomen
sääoloja?

Keskustan rakennusten korjaus käyttökuntoon. Tyhjien liiketilojen käyttöönotto. Pikku-Vesijärven puisto ja Radiomäki opstuksilla kaikkien käyttöön, lapsille tehtäväreittejä.

Lahdessa on jo maamerkit, Salpausselkä ja Radiomäki. Salpausselälle toivoisin uusiksi maamerkeiksi 2-5 tuulivoimalaa kertomaan lahden vihreästä siirtymästä! Ja myös
tuulimyllyjä Renkomäkeen ja Rälssiin toivottamaan tulijat Lahteen

Elävöitetty, ja ympäri viikon, kuukauden ja vuoden elävä Lahden tori voisi olla uusi tai kolmas maamerkki radiomastojen ja hyppytornien lisäksi. Olkoon joku AR-tekniikalla
toteutettu juttu siellä mukana. Eliel Saarisen Lahden Kaupungintalo ja taloon tutustumismahdollisuus olisi myös yksi hyvinkin mahdollinen maamerkki.

Nykyiset maamerkit (radiomastot, hyppyrit, tori akseli, satama) kunniaan ja kuntoon

Taidetta lisää ja isoja muraleita sekä veistoksia.

ENTÄ JOS...Lahti tunnettaisiin Suomen vihreimmästä ja sinisimmästä keskustasta? Mitä näistä kannatat?

Vastaajien määrä: 275 , valittujen vastausten lukumäärä: 673

Julkisivut kasvualustoina: köynnös- ja muita kasveja
kasvaa osana rakennuksia ja katoksia

Parkkipaikat vihreiksi: asfaltti vaihdetaan istutuksiin ja
istutuksia lisätään parkkipaikkojen väleihin

Sisäpihat puutarhoina, lisätään niihin pergoloita tai
katettuja viherpihoja

Kanava keskustaan, joka toimii talvisin luisteluväylänä
esimerkiksi  Pikku-Vesijärveltä keskustaan

Sadevesipuutarha ja monimuotoista luontoa
(suoluontoa, kunttaa ja niittyjä) rajatuille alueille

Vesijärvi paremmin saavutettavaksi, rantaraitti
elävämmäksi ja vesistöt luontomatkailukohteiksi

Rinteille istumapaikkoja hyvillä näköaloilla ja
katoksilla, polun varrelle rakennettuja toiminnallisia

istumisalueita

Keskustaan iso kasvimaa
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Julkisivut kasvualustoina: köynnös- ja muita kasveja kasvaa osana rakennuksia ja katoksia 97 35,3%

Parkkipaikat vihreiksi: asfaltti vaihdetaan istutuksiin ja istutuksia lisätään parkkipaikkojen väleihin 60 21,8%

Sisäpihat puutarhoina, lisätään niihin pergoloita tai katettuja viherpihoja 82 29,8%

Kanava keskustaan, joka toimii talvisin luisteluväylänä esimerkiksi  Pikku-Vesijärveltä keskustaan 95 34,5%

Sadevesipuutarha ja monimuotoista luontoa (suoluontoa, kunttaa ja niittyjä) rajatuille alueille 68 24,7%

Vesijärvi paremmin saavutettavaksi, rantaraitti elävämmäksi ja vesistöt luontomatkailukohteiksi 132 48,0%

Rinteille istumapaikkoja hyvillä näköaloilla ja katoksilla, polun varrelle rakennettuja toiminnallisia istumisalueita 121 44,0%

Keskustaan iso kasvimaa 18 6,5%



Jotain muuta, mitä? – Voit lisätä tähän oman ideasi!

Vastaajien määrä: 47

Vastaukset

Luonto ja maisemat (radiomäki,vesijärvi) ja liikunta (kisapuisto, urheilukeskus) tiiviimmäksi osaksi keskustaa. Palveluntuottajat (kahvilat, ravintolat, kaupat) mukaan
rakentamaan viihtyisyyttä omalla ulkotilan käytöllä (terassit, kasvit, koristeet, valot)

Vihreää myös talvisin havujen avulla ympäri keskustaa ja vihreää näyteikkunoihin. Kesällä kylvöksiä, joista saa kerätä itselleen kimppuja. Istutustalkoot, joissa kaupunkilaiset
saavat istuttaa syksyllä kevään kukkasipuleita, kuten krokuksia haluamilleen paikoille esim oikopolkujen varteen yhteiseksi iloksi. Keväällä sitten bongaillaan mistä kukkia
löytyy.

Miksi helvetissä KAUPUNGIN KESKUSTASTA pitäisi tehdä joku suo tai pelto, jonne pääsee ainoastaan hiihtämällä ja polkupyörällä? Muutetaan Aleksi takaisin
kaksisuuntaiseksi ja eteläpuolen pyörätie autojen parkkipaikoiksi.Tehdään keskustasta KAUPUNGIN keskusta, kyllä Lahdessa on parin kilometrin säteellä torista kunttaa ja
luistinratoja.

Keskustasta satamaan puistoihin penkkejä ja lapsille puuhaa.

-Yhtenäinen leveä rantaraitti , joka ulottuisi Myllysaaresta Mukkulaan ja meni kokomatkan rantaviivaa pitkin. -Rantaraitilla olisi koko matkan rinnakkain asfalttipohjainen ja
kivituhkapohjainen väylä - Rantaraitti yhdistyisi "viherkäytävällä" Kisapuiston kautta toriin, josta puolestaan menisi viherkäytävät radiomäelle ja Kirkkopuistoon.

Vapaudenkatu viihtyisämmäksi ja vihreämmäksi esim. Istutuslaatikoin tai kukkatornein tai valotaiteen avulla

Ei kanavaa vaan luonnonmukainen joki keskustaan, jonka rannalla puita ja luontoa. Ihmisille mutkitteleva hiekkatie joen ja kasvillisuuden lomaan.

Tässähän tulikin lisää hyviä ajatuksia keskustan ja pikkuveskun/sataman yhteen kytkemiseksi. En keksi mitään muuta, joka likimainkaan toisi Lahden ykkösalueita näin esille
ja parantaisi Lahden kaupunkikuvan kerta heitolla. Lahden olohuoneen (satama), sekä myös keskustan käyttöaste lisääntyisi huomattavasti ja kaupunki elävöityisi ja
houkuttelisi entisestään.

Tämä osio on ehdottomasti paras keino saada Lahti erottautumaan muista kaupungeista niin valtakunnallisesti kuin kansainvälisestikin. Euroopan ympäristöpääkaupunkina
voisimme luoda brändin vihreänä, ekologisena kaupunkina <3

Vehreyttä myös talveksi? Esim. pieniä neulaspuuistutuksia torille ja muualle ydinkeskustaan.

Sataman parkit ilmaiseksi. Vaikka kiekolla

Parkkipaikkoja pitää olla, että keskustaan pääsee helposti.

Ette voi olla tosissanne

Uimarantoja Vesijärven rannoille

Vesijärven puhdistus

Alatorin voisi repiä alas, ja.palauttaa puistoksi.

Talvella luistelurata vesijärven, Alasen ja Kymijärven jäille. Talvella luistelureitti metsään.

No arvaatko?

Enonsaaren kehittäminen! Vesijärvessä on muutenkin valtavasti potentiaalia. Suppailua, veneilyä, kalastamista enemmän kaikille mahdolliseksi kohtuullisella hinnalla. Toisi
hyvinvointia 💙.

Nyt on villejä ideoita. Kuka nuo maksaa ja pitää yllä. Niiden pitää olla siistejä ja hyvin hoidettuja

Kaikille avoimia pihoja, vrt. viimeinen kohta.

Rantaraittiin panostettava! Niin että Lokista pääsee vaikka ihan Mukkulaan asti. Talvella toimii kivasti!

Vihreyden tulee olla myös kestävää. On järjetöntä raahata kasteluvettä kuumana kesänä ihmisten istuttamille puille ja kasveille diesel-käyttöisillä säiliöautoilla. Sadeveden
talteenotto ja käyttäminen kuivana kautena kasteluun on ehdottomasti tarpeellinen ja kehittämisen arvoinen asia. Olemassaolevaa pitää osata myös vaalia ja kunnostaa ja
ymmärtää kasvien aikakäsitys ja se etteivät ne ole meitä varten vaan me olemme täällä niitä varten.

Puu tai puita Rantakartalonkadun puolelle entisen linja-autoasenan eteen. Nyt on tyhjä tylsä aukio.

Kaikki vähäinenkin vihreä puustoinen kasvillisuus keskustassa tulee hoitaa hyvin, nurmikot pienemmiksi. Myös kaikki näköalapaikat, joista siintää sininen vesimaisema, tulee
säilyttää (rakentamispaikkoja löytynee muualtakin).

Tori kauniiksi! Isoja istutuksia sinne.

Lahti on tunnettu urheilukaupunki, joten kanava keskustaan , missä voisi luistella toisi matkailijoita lisää ja viihtyvyyttä. Näissä sääolosuhteissa torilla pitäisi olla pysyvä katettu
rakennus, missä olisi kahvilat, lounasravintolat ja pikku putiikkeja sekä etnisiä kauppoja. Rotterdam markthal on hyvä esimerkki, täällä sen voisi toteuttaa pienemmässä
mittakaavassa. Hollantilainen kaupunkisuunnittelija J. Beijer tietää varmasti kertoa lisää tämänkaltaisista keskustan kehityssunnitelmista. 😊

Vesi, viherteeman lisääminen pääkaduille aleksi vesku? Vesiurut myös tämän teeman yhteyteen? Vastaava kuin pikkuveskulla. Hetki pysähtyä myös keskustassa vesiurkujen
vesiaiheen äärelle keskustassa. Vaatii rauhallisen paikan liinenteen ääniltä.

Torille puita.

Satama elinvoimaiseksi. Kesäksi bilelaiva, jossa nuoriso voi kohdata ja pitää hauskaa juhlien. Päiväsaikaan vanhemmalle väestölle tapahtumia.

Lisää näyttäviä parvekeistutuksia, penkki ja kukka jokaiseen ovipieleen ja porttikäytävään. Viherkattoja.

Lanu aukio kaipaa vihreyttä lisää..puita ,ehkä Olavi Lanun patsaan,istuinryhmiä,valoja; sanoin kuin Sokoksen viereinen kävelykatuosuus..on keskeisiä paikkoja keskustassa
Keskustasta Vesijärvelle vihreä väylä istutuksineen ja kävelyteineen



Vastaukset

Hyviä ruokakauppoja keskustaan. Laadukkaita putiikkeja, rättikaupat pois keskustasta.

Uusi jäähalli monitoimihalli pelikanssille pelicans

Vihreyttä lisää - esim. Helsingin Pohjois -Espankokeilu lisäsi ravintolamyyntiä ja yleistä viihtyisyyttä - kannattaa tutkia

Sataman rantaraittiin koko matkalta penkkejä. On rikollista, ettei niitä vielä ole. Penkit rannan tuntumaan ei niin, että joutuu katselemaan kun ihmiset kävelee ohi.

Ei mitään rakennettua vihreää lisää tai toimimattomia kanavia järven vieressä asuville! Kustannukset näistä kohtuuttomat. Järven ympärillä olevien pyöräteiden varrelle
tietoutta luonnosta, vesijärvestä ja hulevesistä ym. tietoutta.

Autopaikkoja ei saa hävittää

Yhteisöllinen kasvimaa, jota kaikki asukkaat voisivat käydä hoitamassa ja keräämässä ravintoa. Tällaisia ympäri Lahtea

Myrkytöntä, syötäväksi soveltuvaa hyötykasvillisuutta enemmän puistoihin (omena-, kirsikka- ja luumupuita, jne).

Yksinkertaisesti jokaiselle keskustan kadulle & kortteliin jotain vihreää. Puita, pensaita, köynnöskasveja jne.

Suuri suihkulähde torille, joka olisi kuin vanhanajan kauniit koristeelliset suihkulähteet kuten Fontana di Trevi Roomassa. Suihkulähteestä tulisi Sibeliuksen musiikkia.

Sadevesipuutarha, joka käy sekä aikuisille, että lapsille. Myös joku romanttinen, vihreä kohtaamis-istumapaikka. Sellainen romanttinen paikka, mikä näyttää romanttiselta oli
vuodenaika ja sää mitä tahansa.

Kalastuksen opetusta. Luontoreitit selkeimmin opastetuiksi ja helpommin löydettäviksi.

Minusta Vesijärvi on hyvin saavutettavissa, ainoastaan Ranta-Kartano tulee esteeksi sen valmistuttua. Vesistöjä toki tulee kehittää, ja sitähän on tehty! Missä ovat katupuut,
kaupungin tulee laatia katupuustrategia, mikä varmistaa liikennevehreyden säilymisen. Torin ympäristöön katutiloja, joissa paljon puita ja istutuksia, penkkejä ja pöytiä kesällä.
Keskustaa lähellä olevia uimarantoja kehitettävä palvelemaan eri asukasryhmiä ja niihin elämää aamusta iltaan!

Mehiläis-, perhos- ja pölyttäjäystävälliset kaupungin kukkaistutukset käyttöön, ja jaetaan tietoa niistä. Kaupunkihan voisi myös olla hunajan tuottaja (katoilla) vaikkapa vain
vuokraajana - Lahti hunajaa. Voisiko kaupunki myös ylläpitää oikeaa ketoa jossain päin kaupunkia? Lanun puisto ja Lanun taideteokset enemmän matkailuvaltiksi.
Vesiurkujakin voisi markkinoida Vesijärvien ympäristöineen paljon enemmän.

Ei parkkipaikkoja lähelle keksustaa vaan reunamille. Keskustan alueelle ei autoilla tarvitse päästä. Auton voi jättää kirjaston taakse tai asemantaustaan. Keskustan tulisi
keskittyä ihmisiin ja ihmisten viihtyvyyteen, ei liikenteeseen. Avoimet tilat kuten autio tori tulisi raknetaa viihtysäksi osioista koostuvaksi oleskelutilaksi.



Voit jättää tässä muita terveisiä keskustavision työryhmälle!

Vastaajien määrä: 78

Vastaukset

En tiedä kuka vaihtoehdot oli keksinyt, mutta niille ei voi antaa kehuja.

Toteutukseen rohkeita, raikkaita ja kantaaottaviakin ideita jotka tekevät Lahdesta kiinnostovamman ja esimerkin muille Suomen kaupungeille. Kokoomme nähden voimme olla
ketterämpiä kokeililjoita kuin ehkä suuremmat kaupungit - esteenä on vain uskalluksen puute ja kyky kuunnella näkemyksellisempiä ihmisiä ( lapset, nuoret, designerit ja
urbanistit).

Älää pitäkö autoja vihollisina suunnittelussa

Hieno juttu, että visiota tehdään! Toivottavasti saadaan myös konkreettisia askeleita aikaan sitten vision toteuttamiseen, vaikka vuosien ja vuosikymmenten pitkäjänteistä
työtähän se on. Odotan innolla mitä kokeiluja visiointityö vielä saakaan aikaan. Toivottavasti ihmisiä ja yhteisöjä saadaan innostettua mukaan. Lahden keskustassa on paljon
potentiaalia. Erityismaininnan haluan sanoa Talvivaloista, jotka ovat todella persoonalliset ja tehneet minuun muualta

Jotakin isoa ja erityislaatuista tarvitaan, ei näpertelyä niinkään!

Rohkeutta muutoksiin ja kokeiluihin!

Ajatelkaa nyt hyvänen aika isommin, ei tuollaisilla pikkupiperryksillä saa mitää oikeaa ja vaikuttavaa aikaan!

SE TORNIHOTELLI ALATORILLE 👍👍😁

Toria voi hyödyntää eri tapahtumiin. Normaalit satokauden tuotteiden ja kasvien ostos paikka mutta myös hyödyntää koko perheelle tapahtumia. Sopenkorvesta esimerkki
nuorille suunnatusta paikasta. Ei välttämättä keskustasta. Nuoret mukaan suunnitteluun.

Ihana video ja fiksuja lapsia.

- Muutokset pitää olla toiminnallisia. - Ei monumentteja. - Kevytliikenne etusijalle. - Sääolosuhteet on huomioitava. Puoli vuotta on märkää ja kylmää. Tarvitaan katettua ja
lämmintä tilaa.

Tori pitäisi saada elävämmäksi. Kiinteä kahvilarakennus, esim. kauppahallin jatkeeksi lasipaviljonki. Tästä taisi olla jo maininta jossain. Koristeita, tapahtumia yms.

Raitiovaunu reitillä rautatieasema, keskusta, satama vanhaa radanpohjaa pitkin.

Rohkeutta suunnitteluun. Lahdessa on valtava käyttämätön kaupunkipotentiaali. Autottomuus olisi avain moneen. Lahti on tehty autoille, ei ihmisille ja vilkas liikenne
keskustassa tuo turvattomuutta, vähentää viihtyisyyttä ja rikkoo kaupunkitilaa. Sille olisi syytä tehdä jotain, jotta tila olisi ihmisille, asukkaille ja kohtaamisille.

Reunanpalsta osa Lahden historiaa - olisi hauska, jos tämä näkyisi jotenkin keskustassa.

Kiitos 🧡

Olkaa rohkeita ja älkää arkailko visioida isoja asioita. Vastimattomuus ei tässä asiassa kannata. Kilpailu kovenee koko ajan ja kaikki omat valtit on hyödynnettävä, vaikka se
vaatisi isojakin tekoja.

Mahtavaa, että Lahti osallistaa kaupunkilaisia tällä tavoin!

Kunnon toimiva ilmainen wifi wlan yhteys koko kaupungin keskustaan ja urhelukeskukseen. Ja pitää olla nopea.👍🤔

Ihanaa ♥ ♥ ♥ 

Huume ongelma ja nuoriin pitää panostaa. Pyytää valtiolta tukea hankinta koordinaatioihin. Jossa on mukana. Poliisi ja kaupunki. Aa klinikka. Seurakunta sekä THL
ASIANTUNTIAT

Työryhmä on selvästi jalat ilmassa omassa todellisuudessaan ilman mitään tietoa tulevasta. Vähän myistuttaa KymiRing- sekoilua.

Kovin latteita ja keskenään samanlaisia ideoita kaikki. Ihan kuin GreenCapital-vuosi olisi edelleen menossa. Nyt pitäisi saada ideoita jo tuon boksin ulkopuolelta!

-Asuntorakentaminen lopetettava ja keskityttävä saamaan liikkeet ja yritykset takaisin kaupunkiin. Tällä nykyisellä synnytetään pelkästään asumalähiö. -Tärkeintä on palauttaa
Aleksi kaksisuuntaiseksi ja selkeän tyylikkääksi, nykyinen on ihan susi. -Veskunkatuun ei saa koskea.

Tosiaan ensin kaupungin siistiminen - siellä pyörii paljon epämääräisiä ihmisiä jotka ihan ulostaa kaduille ja huumeneuloja on missä sattuu. Trion vessoissa tapahtuu paljon
enkä itsekään niissä halua käydä. Vanha kerrostalo (musiikkikauppaa vastapäätä/ mössön kans samalla kadulla) pitäisi purkaan turvallisuussyistä. Ei anna hyvää katukuvaa
ihmisille jotka tulee junalla Lahteen. Nuorisolle oma paikka mihin mennä viettää aikaa kun nyt notkuvat narkkien kans samoilla paikoilla.

Keskustassa tulee käytyä nykyään todella harvoin, koska parkkipaikkoja on keskustassa aivan liian vähän tai ovat niin pieniä, että niissä saa aivan varmasti autoonsa jälkiä
naapuriautolta. On myös törkeää miten paljon parkkeerauksesta täytyy maksaa. Onneksi työpisteeni ei ole enää keskustassa, koska ilmaisen parkin löytäminen työpäivän
ajaksi on mahdotonta. Edes nopeita ostos- tai ravintolakäyntejä ei voi tehdä ilman parkkimaksuja. Keskustan palvelut kuolevat selvästi tämän vuoksi pikkuhiljaa, koska uskon
meidän autolla keskustassa asioivien tuovan myös enemmän rahaa yrityksille. Lahti vaan aina pyrkii panostamaan siihen, että autoilu tehdään vaikeaksi keskustassa ja
kuvitellaan kävelijöiden tarvitsevan kaiken tilan. Epäonnistumisista suurin on tällä hetkellä Aleksanterinkadun muuttaminen yksisuuntaiseksi. Toriparkki on muuten mahtava,
mutta hinnat aivan kohtuuttomat. Toivottavasti Lahti panostaa autoilijoihin tai on jatkettava palveluiden käyttämistä keskustan ulkopuolella ja tehdä ostoksia verkossa.

Tehdään Lahdesta kaunis ja vetovoimainen kaupunki.

Ajatelkaa rahvaan tasolla eikä veron maksajien kukkarolla

Skeittarit eivät ole pahoja tyyppejä vaan se on urheilua. Heille tarvittaisiin paikka jossa voi laijia harrastaa, päivittäin. Lauta hajoaa katukivetyksiin ja rullailu kakulla aiheuttaa
meluhaittaa. Skeittaus on nykyää ihan olymppialaji joten skeittaus kieletty- merkkien sijaan voisi olla opasteita paikkoihin missä lajia voisi harrastaa. Toivoisin että Lahti olisi
ensimmäinen skeittausmyönteinen kaupunki suomessa.

Notkumispaikat houkuttavat roadmaneja.

Käykää ostoskeskukset läpi, ja kysykää, mistä Trio, Osuuskauppa Hämeenmaa ja Ruokakeskon kauppiaat häädättävät nuoret ulos. Ne ovat viihtyisimmät paikat.



Vastaukset

Kevyt liikenne helpoksi. Turvallisia pyöräpysäköintipaikkoja. Autoliikenne pois Aleksanterin kadulta torin ympäristössä.

Esteettömiä ratkaisuja hajusteista oireita saaville, kiitos! Olisi kiva kun voisi vielä osallistua yhteiskunnan tarjontaan. Terveisin MCS-sairastava nainen

Narkit veks Lahesta

Keskustaan toivoisin sellaiseksi, että kaikkien olisi kiva tulla sinne ja viettää aikaa. Autot ydin keskustassa ei kyllä houkuttele. Julkisenliikenteen sekä pyöräilyn parempi
mahdollistaminen.

Toivottavasti työssä osattaisiin priorisoida sellaiset asiat, jotka vaativat toimia pikaisesti. Esimerkiksi nykyiset keskustan pyöräreitit eivät ole sujuvia, yksi pullonkaula on Aleksin
loppu Oikokadun kohdalla, jossa ei mahdu järkevästi pyöräilemään, mutta puolta pitäisi vaihtaa Karjalankadun alussa (mitä on järjetöntä noudattaa). Tai että miksei
Harjukadulla kansanopiston kohdalla ole pyörätietä? Mutta kovin leveät ajokaistat kylläkin.

Keskusta on yhdelle yhtä ja toiselle toista. Keskusta pysyy elävänä kun siellä on kaikenikäisiä ihmisiä asioimassa, asumassa, oleilemassa, viihtymässä, siirtymässä paikasta
toiseen, työskentelemässä, koulussa. Ei tehdä keskustasta ulkoilmamuseota tai vain tapahtuma-areenaa, vaan kannustetaan monimuotoista yrittäjyyttä.

Ihanaa, että jaksatte ajaa asiaa viihtyisästä keskustasta, vaikka päättäjät eivät aina näe nenäänsä pidemmälle.

Asukkaille ja koululaisille enemmän infoa kasvien merkityksestä terveyden kannalta: ilmanlaatu, lämpötilat, esteettiset arvot, rauhoittava vaikutus jne. Kaikki mukaan talkoisiin
vehreyttämään omia pihoja ja julkisia paikkoja :)

Kärräätte nistit, juopot ja kerjäläiset muualle

Kaupungintalolle ja Historialliselle museolle pieniä ilmaiskonsertteja ja teatteriesityksiä. Olisi ns. jalkautuvaa yleisötyötä kaupunginorkesterilta ja -teatterilta. Pop Up -kirjasto eri
tapahtumien yhteyteen kulloisenkin teeman mukaisesti.

Hienoa että kaupunkilaisia kuullaan! Värejä, luontoa, taidetta ja virtuaalisia kokemuksia. Juuri jotain jolla kaupunki pääsee erottumaan edukseen. Kaupungin keskustan olisi
kiva olla elossa myös illemmalla. Kivijalkakaupat sulkeutuvat liian aikaisin ja avautuvat turhan aikaisin. Entä jos kivijalka-kaupat aukeaisivat puolilta päivin ja olisi kahdeksaan
tai peräti yhdeksään asti auki. Nyt kaupat, isompia marketteja ja trioa lukuunottamatta menevät kiinni jo viiden tai kuuden aikoihin. Töissä kävijät ja perheelliset joilla voisi olla
ostovoimaa, eivät välttämättä ehdi niin hyvin asioimaan kivijalka-tiloissa. Neljältä tai viideltä kun pääsee töistä kotiin, ei ehdi mihinkään. Hyvää työtä! :)

Keskusta on pidettävä saavutettavana KAIKILLE. Autoilua ei tule vaikeuttaa entisestään. Nykyinen malli toimii.

Matkimalla muita kaupunkeja muodostuu vain kaupungin irvikuva, täytyy olla rohkeutta visioida jotain ihan omaa.

Asukkaat ovat tärkeitä osallistujia, mutta ehkä teidän kaupunki- ja maisemansuunnittelun asiantuntijoiden pitää ensin tehdä mahdollisia ja jo tarpeeksi mietittyjä vaaihtoehtoja,
joista sitten äänestetään. Ehkä nyt olisi ollut aika paneutua jo Etelä-Lahden ja Nastolan kehittämisiin viher- ja siner-jutuilla. Muutoin Lahden vanha keskusta on kohta yhtä
"sillisalaattia"!

Elävä musiikkia. Ulkotapahtumia enemmän! Yhteismaalauksia, taidekävelyitä, Lahja Lahdelle tapahtuma, Vesijärvelle valon ja musiikki tapahtuma.

Tsemppiä suunnitteluun, mutta ennenkaikkea TOTEUTUKSEEN! Monta mappia on jo kerätty suunnitelmia,NYT on aika toimia! Mukana ollaan talkoissa, koko Lahti!

Kiitos ryhmälle

Lahteen kulttuuria!

Tori on ruma aukio, sinne tarvitsee enemmän kasvillisuutta. Kesähelteillä varjostavaa kasvillisuutta.

Maksutonta pysäköintiä!! Tai kiekkopaikkoja, joissa 1-2h ilmaiseksi! Maksullisen pysäköinnin vuoksi en asioi keskustassa. En asu Villähdettä kauempana, mutta keskustassa
tulee käytyä maks. Muutaman kerran vuodessa.

Hienoja innovatiivisia ideoita! Toivottavasti moni toteutuu. Mitä enemmän yhteisöllisyyttä tuetaan, kynnystä madalletaan jne, sitä parempi. Hirveästi yksinäisiä ihmisiä, mikä
vaikuttaa mielenterveyteen ja yleiseen hyvinvointiin.

Autot pois keskustasta!

Puhtaus ja siisteys ovat viihtyisyyden perusta. Eivät uudet rakennelmat. Lisää panostusta sekä julkisen että yksityisen tilan puhtaana- ja kunnossapitoon, puiden hoitoon jne.
Panostetaan siivoukseen, kalusteiden uusintaan, tasaisiin kävelypintoihin, Ikkunoiden pesuun , tilaviin roska- ja jäteastioihin ja niiden tyhjennykseen.

Enemmän vihreää,taidetta seinille ja kaduille,enemmän tapahtumia keskustaan ja torille; takakonttikirppis,siivouspäivä,musiikkitapahtumia yms torille istuinryhmiä ja istutuksia

Hyödyntäkää enemmän LAB-ammattikorkeakoulun opiskelijoita. Huima määrä ihmisiä eri puolilta maailmaa, joilla on näkemystä, kokemusta, visioita ja toiveita, taitoja ja
osaamista monilta eri sektoreilta. Siellä on kultturista pääomaa, eri lailla ajattelevia ja kielitaitoisia, verkostoituvia ihmisiä. Potentiaalia myös jäämään Lahteen.

Ihan oikeasti! Jättäkää keskusta ja tori rauhaan! Kauppoja ja parkkipaikkoja keskustaan. Bussit torille.Tehkää niitä huvittelujuttuja vaikka Launeelle ja Mukkulaan väljemmille
vesille.Miksi keskustassa pitäisi hiihtää ja luistella??

Keskusta on ruma. Täältä Keski-Euroopasta, kun sinne tulemme kesäisin, itkettää. Keskusta on nuhruinen. Humalaisia ja huumeporukoita notkuu ja valtaavat istuinpaikat. Ei
ole kiva esitellä keskustaa vieraille. Laittakaa keskusta viehättäväksi, kyllä osaatte.

Aika paljon samoja vanhoja ideoita. Voi kun edes joku niistä olisi jo toteutettu. Mummokeinuja lisää keskustaan, ne oli ihania viime kesänä torilla. Voisi olla vaikka
Aleksanterinkadulla useampia. Rohkeutta kaavoihin. Vaaditaan enemmän niin ehkä saadaan jotain muuta kuin mustaa, valkoista, tiiltä ja harmaata betoni. Toriparkin pömpelit
pitäisi maalata eri väreillä heti. Tori on todella ankean harmaa ja alatorin "värikkyys" on jotenkin päälleliimattua. Ei sovi ympäristöönsä mitenkään. Ei sieltä toriparkista ulos
tullessaan muista mistä pömpelistä tuli ulos kun kaikki saman värisiä. Jos ne vaikka olisi viereisen rakennuksen värisiä niin helposti yhdistäisi ne oikeaan torin kulmaan ja
löytäisi aina perille nopeasti.

Kiitos

Uusi jäähalli Pelicans

Missä viipyy kylpylä? Olen odottanut sitä 30 vuotta. Miksi bussilla ei pääse pääkirjastoon? Ilmaisia tapahtumia lisää ja ahkeraa ennakkotiedottamista niistä netissä ja etlarissa.
Torilla voisi olla joka kuukausi esim ilmaiskonsertti, vaikka vain 30-40 minuutin pituinen.



Vastaukset

- Vihreyttä lisää yleisesti ja katutaidetta - Turha autoilu pois - kävelykeskusta - kannattaa tutkia mitä Tukholmassa, Kööpenhaminassa , Pariisissa, Amsterdamissa tapahtuu ...
- Lahden keskusta on täynnä liikkeiden rumia kylttejä siellä täällä - mitä voisi tehdä - Torista kunnon Keski-Eurooppalaistyylinen tori

Hei loistava ajatus lähteä luomaan lahtea

Trio saatava turvalliseksi. Huumeet pois Lahden kaduilta.

Kiitos <3

Terveisiä lahdelle

Lisäehdotus: Hidasteita / muita toimivia keinoja esim vesijärvenkadulle ja lahdenkadulle jotta ainainen autojen moottoreiden paukuttelu ja kaasuttelu loppuisi. Melusaaste
vaikuttaa viihtyisyyteen paljon.

Hieman jalat maahan suunnittelussa.Ideoiden tulee olla taloudellisesti, ympäristökaupungin hengen mukaisia sekä CO2 kestäviä. Ei tarvitse olla hippikulttuuria liikaa, kun
ihmiset eivät kuitenkaan istuskele suomessa ulkosalla niin paljon kuin muualla euroopassa, vaan he ovat enemmän kotona. Piipahtamita ja liikkumista varten kaupunki on. Ja
suunnittelussa tulee ajatella, että ne toimivat ympäri vuoden. Elämää on muulloinkin kuin heinäkuussa auringonpaisella.

Raha liikku autolla, koska myönnetään että kun autot saadaan pois myös ihmiset katoaa

Hei vaan kaikki��

Rinnemäinen tapmispaikoja nurisole

Iloa suunnitteluun ja muistakaa pitää (toiminnallinen) ihminen suunnittelun keskiössä. Yhteisöllisyyttä tarvitaan enemmän tässä yksilökeskeisessä, yksinäisyyden ajassa. Ei
mennä kuitenkaan liiaksi teknologian ehdoilla tai toisaalta tehdä kaupunkialueesta mitään suurta "kasvimaata" (niille on omat paikkansa).

Barcelona Tibidabon kukkulalla oleva huvipuisto voisi olla innoittajana ja esimerkkinä Lahden huvipuistolle, sijainniltaan Radiomäelle, Lanu puistolle tai Teivaan mäelle. Se
loisi positiivista iloista mielikuvaa Lahden imagolle.

En halua värikkäitä rakennuksia. Värikkäästi maalattu betonikuutio on silti vielä tylsä betonikuutio. Haluan mielummin värikkäitä puita ja kasvistoa. Romanttisen näköisen
hengailupaikan/kävelyreitin. Taide on aina makusasia, niin mieluiten hyvin hienovaraista taidetta ja kaikista mieluiten vain väliaikaisia taideteoksia. Kävelijänä ja
röntgenhoitajana, en pidä skuuteista. Ne kuormittavat sairaalahenkilökuntaa, enempää minulla ei ole lupaa sanoa siitä. Ne ovat paljon vaarallisempia ajelijalle verrattuna
polkupyörään. Voiko vuokraskuutit kieltää? Jos joku haluaa ajella skuutilla, ostakoon sellaisen itselleen. Sellainen henkilö ehkä ajaa sillä skuutilla vähän varovaisemmin.

Suurin osa tässä kyselyssä olleista ehdotuksista keksimällä keksittyjä ja älyttömiä, joita ei todellakaan voi kannattaa kukaan, joka haluaa keskustan oikeasti elävämmäksi,
myös autoilla helposti saavutettavaksi, jotta sinne lähiöissäkin asuvat ja kauempaa tulevatkin voisivat sinne tulla. Jos keskustaan tulisi ihmisiä, siitä tulisi luonnostaan elävä.

Huumehörhöille ja muille häiriökäyttäytyjille lisää sosiaalista ja henkistä tukea, jotta he saisivat elämäänsä jotain järkeä. Näin he eivät valtaa keskusta alueen parhaita
paikkoja. Sama koskee nuoria pikkurikollisia, heitä on keskustassa ja moni jopa pelkää heitä. Lisää sosiaaliapua ja ohjausta heillekin. Kun nuo edellä mainitut on hoidettu,
keskusta elävöityy. Joitakin pieniä keskustakatuja voisi muuttaa autottomiksi, niihin elämää ja toki Aleksanterinkatu, kaduille kahviloita, infopisteitä, musiikki ja taide-esityksiä,
lapsille kivaa tekemistä, tätä toivon ja jälkikasvuni myös!

Autot pois keskustasta aleksi ja vapati täysin autottomaksi muuten tämä keskustan alue ei tule koskaan olemaan viihtyisä. Kiertänyt kymmeniä maita ja kaikki kaupungit,
joissa on kävelykeskusta ovat ainoita viihtyisiä paikkoja. Kokemusta on.
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